
UCHWAŁA NR LV/716/2022 
RADY MIEJSKIEJ W WITNICY 

z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie dopłaty do spółki „Miejskie Zakłady Komunalne” 
Spółka z o.o. w Witnicy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) w związku z art. 177 § 1 i art. 178 ustawy z dnia 15 września 
2000 r. Kodeks spółek handlowych (Dz. U. z 2020 r. poz. 1526 ze zm.) Rada Miejska w Witnicy 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na wniesienie dopłaty do spółki „Miejskie Zakłady Komunalne” Spółka 
z o.o. w Witnicy w wysokości 3.000.000,00 zł (trzy miliony złotych 00/100) w terminie do dnia 
10 maja 2022 roku.  

2. Dopłata, o której mowa w ust. 1, przeznaczona będzie na pokrycie zobowiązań spółki „Miejskie 
Zakłady Komunalne” Spółka z o.o. w Witnicy z tytułu podatku od nieruchomości za lata 2017, 2018, 
2019, 2020 i 2021. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Witnica. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Artur Stojanowski 

 

Id: 38BCD3A1-16F7-4ADC-8E86-554721AA4D6F. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Art. 177 Kodeksu spółek handlowych daje możliwość wniesienia dopłat w granicach liczbowo 
oznaczonej wysokości w stosunku do udziału. Dopłaty powinny być nakładane i uiszczane przez 
wspólników równomiernie w stosunku do ich udziałów. Gmina Witnica posiada w spółce 
„Miejskie Zakłady Komunalne” Spółka z o.o. w Witnicy” 100% udziałów. Zgodnie 
z art. 178 Kodeksu spółek handlowych wysokość i terminy dopłat oznaczane są w miarę potrzeby 
uchwałą wspólników. 

W wyniku prowadzonego od 2019 roku postępowania wyjaśniającego przez organ podatkowy 
w zakresie poprawności opodatkowania podatkiem od nieruchomości gruntów, budynków 
i budowli związanych i zajętych na prowadzoną działalność spółka „Miejskie Zakłady Komunalne” 
Sp. z o.o. w Witnicy złożyła korekty deklaracji na podatek od nieruchomości za lata 2017-2021. 
Z tego tytułu powstało zobowiązanie Spółki do zapłaty należności głównej w łącznej kwocie 
2.794.843,00 zł plus należne odsetki w wysokości ok. 705.000,00 zł. 

Niniejsza uchwała pozwala na uregulowanie zobowiązań Spółki zgodnie z § 4 ust. 8 i 9 umowy 
spółki do kwoty 3.000.000,00 zł. 

Id: 38BCD3A1-16F7-4ADC-8E86-554721AA4D6F. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



